
SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL 

ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE AUXILIAR POLICIAL DE NECROPSIA DE 3ª CLASSE 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL, PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO EM EPÍGRAFE, no 

uso de suas atribuições, torna público o resultado final da primeira fase do concurso, na forma que segue: Processo n° 

SEI360050/000103/2020. 

Lista 1: Classificação Geral de todos os candidatos habilitados na primeira fase, inclusive os candidatos destinatários da 

reserva de vagas a pessoas com deficiência, negros e índios e com hipossuficiência econômica. 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

159066858 Kaio Vinicius Antunes De Azevedo 59 Aprovado 1º 

159007776 Erica Carvalho Da Costa 58 Aprovado 2º 

159009769 Vanessa Alves De Souza 58 Aprovado Negro/Indígena 3º 

159045325 Gustavo Rangel Leal De Carvalho 57 Aprovado 4º 

159057904 Kleiton Carlos De Jesus Rodrigues 57 Aprovado 5º 

159059648 Raquel Ferreira Granja Medeiros 57 Aprovado 6º 

159017483 Eduardo De Souza Ferreira 57 Aprovado 7º 

159044371 Isadora Britto Kopke 57 Aprovado 8º 

159026140 Matheus Ferreira Dos Santos 57 Aprovado 9º 

159002931 Ernani Luiz De Sousa Feital 57 Aprovado 10º 

159011846 Gabriel Magri De Souza 57 Aprovado 11º 

159036166 Eduardo Toledo Quiroga 57 Aprovado 12º 

159007177 Rômulo Souza Costa Azevedo 57 Aprovado 13º 

159021557 Marta Costa De Freitas 57 Aprovado 14º 

159036865 Matheus Yan Belarmino Nunes 57 Aprovado 15º 

159063758 Davi Shiobara Perazoli 57 Aprovado 16º 

159005654 Elisa Da Silva Maia Ramos 56 Aprovado 17º 

159012848 Renato Stoducto Rego 56 Aprovado 18º 

159051457 Antonio Elton Leitão Rodrigues 56 Aprovado 19º 

159029150 Camila Jannotti De Souza Cardozo 56 Aprovado 20º 

159038913 John Adonias Da Silva 56 Aprovado 21º 

159028503 Igor Claussen Waite 56 Aprovado 22º 

159043461 Thalita Saenen Roque De Menezes 56 Aprovado 23º 

159047047 Danilo Luiz De Oliveira 56 Aprovado Negro/Indígena 24º 

159068697 Enzo Pires Da Costa 56 Aprovado 25º 

159027496 Pedro Americo Severonico Higino 56 Aprovado 26º 

159059221 Pablo José Paixão Da Silva 56 Aprovado 27º 

159069572 Camila Sanches Oliveira Gomes 56 Aprovado 28º 

159008750 Vítor Guedes Pereira 56 Aprovado 29º 

159004371 Leandro Da Silva Lima 56 Aprovado 30º 

159021007 Isabela Noronha Dorneles Barbosa 56 Aprovado 31º 

159010408 Elias Rodrigo Nunes De Oliveira 56 Aprovado 32º 

159006955 Mateus Marinho Queiroz 56 Aprovado 33º 

159026530 Juan Luiz Alcantara Fernandes Da Silva 56 Aprovado 34º 

159033835 Romulo Augusto Oliveira Magalhães 56 Aprovado 35º 

159037875 Juliana Figueira Falcão 56 Aprovado 36º 

159081706 Fernanda Lourenço Corrêa 56 Aprovado 37º 

159025521 Yan De Mello Ferreira Leal 56 Aprovado 38º 

159009691 Ramon Silva De Carvalho 56 Aprovado 39º 

159008681 Luiz Fernando De Almeida Gonzaga 55 Aprovado 40º 

159032132 Gabriel Natal Nogueira Carracena 55 Aprovado 41º 

159043442 Letícia Silva Ribeiro De Matos 55 Aprovado 42º 

159043202 Raphael Ferreira Pinto Da Costa 55 Aprovado 43º 

159018908 Alexandre Moure Ferreira 55 Aprovado Hipossuficiente 44º 

159037746 Kely Da Silva Motta 55 Aprovado 45º 

159028805 Bruno De Oliveira Cavalcanti 55 Aprovado 46º 

159003106 
Rafael Anderson Souza Rodrigues Da 
Costa 

55 Aprovado 47º 

159029546 Rafael Bastos Da Silva 55 Aprovado 48º 



Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

159067463 Mateus Peixoto De Oliveira 55 Aprovado PcD 49º 

159045551 Matheus Monteiro Borges 55 Aprovado 50º 

159053431 Cintia Do Amaral Almeida 55 Aprovado 51º 

159008645 Ismael Lucas Barbosa Da Conceição 55 Aprovado 52º 

159011036 Leandro Midon 55 Aprovado 53º 

159086042 Jefferson De Andrades Esteves 55 Aprovado 54º 

159065829 Lisa Cristina Sardenberg 55 Aprovado 55º 

159043482 Ana Carolina Rodrigues Araujo Lima 55 Aprovado 56º 

159023044 Romi Ribeiro Machado 55 Aprovado Hipossuficiente 57º 

159019865 Giovana Guimarães Soares 55 Aprovado Hipossuficiente 58º 

159076520 Pedro Henrique Castro De Azevedo 55 Aprovado 59º 

159004895 Guilherme Souza De Oliveira 54 Aprovado 60º 

159001631 Alessandro Corrêa Madeira 54 Aprovado 61º 

159019159 Rogers Rodrigues Pires Salgueiro 54 Aprovado 62º 

159006155 Rodrigo Mendonça Cordova 54 Aprovado 63º 

159013078 Serafim Camara Ferreira 54 Aprovado 64º 

159019746 Anderson Villa Soares 54 Aprovado 65º 

159075035 Gisele Soares De Souza 54 Aprovado Negro/Indígena 66º 

159031097 Sylvia Kahwage Sarmento 54 Aprovado 67º 

159001306 Felipe Alberto Cosmelli 54 Aprovado 68º 

159027774 André Soares Serrano Da Silva 54 Aprovado 69º 

159001435 Felipe Iotti Nunes Da Silva 54 Aprovado 70º 

159078765 Luiz Eduardo De Oliveira Gonçalves 54 Aprovado 71º 

159056502 Gabriel De Andrade Bravin 54 Aprovado 72º 

159008762 Sergio De Magalhães Medeiros 54 Aprovado 73º 

159049196 Georgia Cristina Tavolaro Soares Monteiro 54 Aprovado 74º 

159037125 Wiliam Machado Silveira Júnior 54 Aprovado 75º 

159048156 Kátia Farias De Albuquerque Almeida 54 Aprovado 76º 

159034080 Leonardo Santos De Macedo 54 Aprovado 77º 

159000121 Julia Paes Xavier Lopes 54 Aprovado 78º 

159021782 Humberto Vieira Pinto 54 Aprovado 79º 

159004836 Barbara Wilke Albano 54 Aprovado 80º 

159012728 Ana Maria Dos Santos Dupim 54 Aprovado 81º 

159011255 Barbara Lopes Hildebrandt 54 Aprovado 82º 

159023430 Hélio Ricardo Pereira Nicolay Júnior 54 Aprovado 83º 

159014453 Thais Lopes Hildebrandt 54 Aprovado 84º 

159047724 Matheus Costa Portilho Freire 54 Aprovado 85º 

159000323 Luana Ferreira Do Nascimento Dos Santos 54 Aprovado 86º 

159037238 Aline Gonçalves De Almeida Arruda 54 Aprovado Negro/Indígena 87º 

159026492 Rafael Ferreira Do Nascimento 54 Aprovado 88º 

159015473 Verônica Correa Dos Santos 54 Aprovado 89º 

159051378 Renan De Melo Reis 54 Aprovado 90º 

159064198 Ana Cristina Freitas Dos Santos 54 Aprovado 91º 

159059034 Carlos Eduardo Nunes Pereira 54 Aprovado 92º 

159035554 
Maria Fernanda De Mesquita Menezes 
Cunha 

54 Aprovado Hipossuficiente 93º 

159002194 George Pereira De Brito 54 Aprovado 94º 

159058581 Mario Gomes De Souza Junior 54 Aprovado 95º 

159036063 Sulevan Da Conceição Dos Santos 54 Aprovado Negro/Indígena 96º 

159039237 Manoela Chaffin Henriques 54 Aprovado 97º 

159003951 Felipe Bezerra Da Silva 54 Aprovado 98º 

159049692 Bruno Abi Madi Pipas 54 Aprovado 99º 

159047581 Leonardo Araujo Rachid Junior 54 Aprovado 100º 

159045431 Aguinaldo Soares De Paula Junior 54 Aprovado 101º 

159002603 Andressa Torres Rangel 54 Aprovado 102º 

159035484 Hélio Lomeu De Oliveira Neto 54 Aprovado 103º 

159007951 Thiago Sofieti Netto 54 Aprovado Negro/Indígena 104º 

159075612 Leandro Louis Magalhães Galliza 54 Aprovado 105º 

159010641 Jefferson Andrade Do Nascimento Vital 53 Aprovado Negro/Indígena 106º 



Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

159006190 Ana Clara Rogério Carneiro 53 
Aprovado Negro/Indígena 

Hipossuficiente 
107º 

159041406 Marcus Fabio Da Silva Vieira 53 Aprovado Negro/Indígena 108º 

159037140 Samuel Ribeiro Gonçalves 53 Aprovado Negro/Indígena 109º 

159042483 Marcos Felipe Barreto Da Silva 53 Aprovado Negro/Indígena 110º 

159027798 Roberta Rosa Correa 53 
Aprovado Negro/Indígena 

Hipossuficiente 
111º 

159073126 Juliana Da Silva Cardoso Gonçalves 53 Aprovado PcD 112º 

159013578 Rodolfo Gomes Dos Santos 53 
Aprovado Negro/Indígena 

Hipossuficiente 
113º 

159052357 Almir Jordão Da Silva Junior 52 Aprovado Negro/Indígena 114º 

159030078 Heraldo Brendo Magioli Nicanor 52 Aprovado Negro/Indígena 115º 

159010006 Fabio Tomaz Dos Santos 52 Aprovado Negro/Indígena 116º 

159086328 Andreza De Oliveira Sant Anna Luz 52 Aprovado Negro/Indígena 117º 

159044266 Tainan De Azevedo De Oliveira 51 Aprovado Negro/Indígena 118º 

159013005 Tatiana De Alencar Severo 51 Aprovado Hipossuficiente 119º 

159054478 Kethely Lima Marques 51 Aprovado Negro/Indígena 120º 

159013487 Yasmin Borges Dos Santos 51 Aprovado Hipossuficiente 121º 

159051275 
Maria Carolina Guimarães Das Neves Do 
Couto 

51 Aprovado Negro/Indígena 122º 

159046557 Deborah Pinto Da Silva Lobo 51 Aprovado Negro/Indígena 123º 

159013207 Clayson Santana De Mattos 51 Aprovado Hipossuficiente 124º 

159057142 Lais Ribeiro Santos 51 Aprovado Negro/Indígena 125º 

159055074 Lucas Jose Martins Pinna 51 Aprovado PcD 126º 

159011480 Tyrone Da Silva Teixeira Campos 51 Aprovado Hipossuficiente 127º 

159007735 Alexsandro Francisco De Oliveira Paula 51 Aprovado Negro/Indígena 128º 

159070015 Vinícius Silva Brito 51 Aprovado Negro/Indígena 129º 

159003356 
Daniele Cristine Fonseca Martins De Souza 
Silva 

51 Aprovado Hipossuficiente 130º 

159026971 Wanderson Dias De Almada 51 Aprovado Negro/Indígena 131º 

159016411 Bruno Valério Do Couto Ferreira 51 Aprovado Hipossuficiente 132º 

159059904 Armandson Santana Da Paz Matos 50 Aprovado Negro/Indígena 133º 

159030047 Luciene Souza Oliveira 50 Aprovado Negro/Indígena 134º 

159000398 Allyne Nogueira De Oliveira Tarjano Santos 50 Aprovado Negro/Indígena 135º 

159003581 William Almeida Dos Santos 50 Aprovado PcD 136º 

159042577 José Alan Cardoso Duarte 50 Aprovado Negro/Indígena 137º 

159006550 Laurent Dos Santos De Souza 49 
Aprovado Negro/Indígena 

Hipossuficiente 
138º 

159005942 Elizabete Lima 49 
Aprovado Negro/Indígena 

Hipossuficiente 
139º 

159019076 Cristian Dos Santos Marques Pereira 49 
Aprovado Negro/Indígena 

Hipossuficiente 
140º 

159026246 Isabela Oliveira Siqueira 49 Aprovado Hipossuficiente 141º 

159007815 Marcos Vinícius Monteiro Da Costa 48 Aprovado Hipossuficiente 142º 

159061136 Elton Eller Martins 46 Aprovado PcD 143º 

159052025 Stefano De Bruim Babisk 45 Aprovado PcD 144º 

159011166 Felipe Marins Lima 45 Aprovado PcD 145º 

159037340 Iam Serafim Soares 45 Aprovado PcD 146º 

159087447 Wanderson Virgolino Da Silva 44 Aprovado PcD 147º 

 

Lista 2: Classificação dos candidatos destinatários da reserva de vagas a pessoas com deficiência habilitados na primeira 

fase. 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

159067463 Mateus Peixoto De Oliveira 55 Aprovado PcD 1º 

159073126 Juliana Da Silva Cardoso Gonçalves 53 Aprovado PcD 2º 

159055074 Lucas Jose Martins Pinna 51 Aprovado PcD 3º 

159003581 William Almeida Dos Santos 50 Aprovado PcD 4º 

159061136 Elton Eller Martins 46 Aprovado PcD 5º 

159052025 Stefano De Bruim Babisk 45 Aprovado PcD 6º 

159011166 Felipe Marins Lima 45 Aprovado PcD 7º 



Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

159037340 Iam Serafim Soares 45 Aprovado PcD 8º 

159087447 Wanderson Virgolino Da Silva 44 Aprovado PcD 9º 

 

Lista 3: Classificação dos candidatos destinatários da reserva de vagas a negros e índios habilitados na primeira fase. 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

159009769 Vanessa Alves De Souza 58 Aprovado Negro/Indígena 1º 

159047047 Danilo Luiz De Oliveira 56 Aprovado Negro/Indígena 2º 

159075035 Gisele Soares De Souza 54 Aprovado Negro/Indígena 3º 

159037238 Aline Gonçalves De Almeida Arruda 54 Aprovado Negro/Indígena 4º 

159036063 Sulevan Da Conceição Dos Santos 54 Aprovado Negro/Indígena 5º 

159007951 Thiago Sofieti Netto 54 Aprovado Negro/Indígena 6º 

159010641 Jefferson Andrade Do Nascimento Vital 53 Aprovado Negro/Indígena 7º 

159006190 Ana Clara Rogério Carneiro 53 
Aprovado Negro/Indígena 

Hipossuficiente 
8º 

159041406 Marcus Fabio Da Silva Vieira 53 Aprovado Negro/Indígena 9º 

159037140 Samuel Ribeiro Gonçalves 53 Aprovado Negro/Indígena 10º 

159042483 Marcos Felipe Barreto Da Silva 53 Aprovado Negro/Indígena 11º 

159027798 Roberta Rosa Correa 53 
Aprovado Negro/Indígena 

Hipossuficiente 
12º 

159013578 Rodolfo Gomes Dos Santos 53 
Aprovado Negro/Indígena 

Hipossuficiente 
13º 

159052357 Almir Jordão Da Silva Junior 52 Aprovado Negro/Indígena 14º 

159030078 Heraldo Brendo Magioli Nicanor 52 Aprovado Negro/Indígena 15º 

159010006 Fabio Tomaz Dos Santos 52 Aprovado Negro/Indígena 16º 

159086328 Andreza De Oliveira Sant Anna Luz 52 Aprovado Negro/Indígena 17º 

159044266 Tainan De Azevedo De Oliveira 51 Aprovado Negro/Indígena 18º 

159054478 Kethely Lima Marques 51 Aprovado Negro/Indígena 19º 

159051275 
Maria Carolina Guimarães Das Neves Do 
Couto 

51 Aprovado Negro/Indígena 20º 

159046557 Deborah Pinto Da Silva Lobo 51 Aprovado Negro/Indígena 21º 

159057142 Lais Ribeiro Santos 51 Aprovado Negro/Indígena 22º 

159007735 Alexsandro Francisco De Oliveira Paula 51 Aprovado Negro/Indígena 23º 

159070015 Vinícius Silva Brito 51 Aprovado Negro/Indígena 24º 

159026971 Wanderson Dias De Almada 51 Aprovado Negro/Indígena 25º 

159059904 Armandson Santana Da Paz Matos 50 Aprovado Negro/Indígena 26º 

159030047 Luciene Souza Oliveira 50 Aprovado Negro/Indígena 27º 

159000398 Allyne Nogueira De Oliveira Tarjano Santos 50 Aprovado Negro/Indígena 28º 

159042577 José Alan Cardoso Duarte 50 Aprovado Negro/Indígena 29º 

159006550 Laurent Dos Santos De Souza 49 
Aprovado Negro/Indígena 

Hipossuficiente 
30º 

159005942 Elizabete Lima 49 
Aprovado Negro/Indígena 

Hipossuficiente 
31º 

159019076 Cristian Dos Santos Marques Pereira 49 
Aprovado Negro/Indígena 

Hipossuficiente 
32º 

 

Lista 4: Classificação dos candidatos destinatários da reserva de vagas a pessoas com hipossuficiência econômica 

habilitados na primeira fase. 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

159018908 Alexandre Moure Ferreira 55 Aprovado Hipossuficiente 1º 

159023044 Romi Ribeiro Machado 55 Aprovado Hipossuficiente 2º 

159019865 Giovana Guimarães Soares 55 Aprovado Hipossuficiente 3º 

159035554 
Maria Fernanda De Mesquita Menezes 
Cunha 

54 Aprovado Hipossuficiente 4º 

159006190 Ana Clara Rogério Carneiro 53 
Aprovado Negro/Indígena 

Hipossuficiente 
5º 

159027798 Roberta Rosa Correa 53 
Aprovado Negro/Indígena 

Hipossuficiente 
6º 



Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

159013578 Rodolfo Gomes Dos Santos 53 
Aprovado Negro/Indígena 

Hipossuficiente 
7º 

159013005 Tatiana De Alencar Severo 51 Aprovado Hipossuficiente 8º 

159013487 Yasmin Borges Dos Santos 51 Aprovado Hipossuficiente 9º 

159013207 Clayson Santana De Mattos 51 Aprovado Hipossuficiente 10º 

159011480 Tyrone Da Silva Teixeira Campos 51 Aprovado Hipossuficiente 11º 

159003356 
Daniele Cristine Fonseca Martins De Souza 
Silva 

51 Aprovado Hipossuficiente 12º 

159016411 Bruno Valério Do Couto Ferreira 51 Aprovado Hipossuficiente 13º 

159006550 Laurent Dos Santos De Souza 49 
Aprovado Negro/Indígena 

Hipossuficiente 
14º 

159005942 Elizabete Lima 49 
Aprovado Negro/Indígena 

Hipossuficiente 
15º 

159019076 Cristian Dos Santos Marques Pereira 49 
Aprovado Negro/Indígena 

Hipossuficiente 
16º 

159026246 Isabela Oliveira Siqueira 49 Aprovado Hipossuficiente 17º 

159007815 Marcos Vinícius Monteiro Da Costa 48 Aprovado Hipossuficiente 18º 

 


